
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(GŘ OI – POŘÍZENÍ DISKŮ 2020) 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský zákoník“),  

ve znění pozdějších předpisů 

 

(„Smlouva“) 

Č.j.: VS-49969-22/ČJ-2021-800097-VERZAK 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem na adrese Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČO:   00212423 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxx 

zastoupená:   Ing. Jaroslavem Myšičkou, MBA 

náměstkem generálního ředitele pro ekonomiku Vězeňské služby ČR 

(„Kupující“) 

 

 

(2) Data Protection Delivery Center, s.r.o. 

se sídlem na adrese Rybkova 1016/31, 602 00 Brno, společnost zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Brně, vložka C, oddíl 83488 

IČO:   03064247 

DIČ:   CZ03064247 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená:  Ing. Petr Klabeneš, jednatel 

(„Dodavatel“) 

(Kupující a Dodavatel společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“) 

 

 

1 ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem kupní smlouvy je dodání disků do diskového pole: IBM V 7000HD (dále jen 

Předmět plnění). 



 

1.2 Předmětem plnění této Smlouvy je také poskytování servisních služeb v souvislosti se 

záručními a pozáručními podmínkami k Předmětu plnění kupní Smlouvy (dále jen Servisní 

služby). 

1.3 Prodávající je výlučným vlastníkem Předmětu plnění kupní Smlouvy, který je specifikován 

v Příloze č. 1 této kupní Smlouvy, a který je Předmětem plnění dle této Smlouvy. 

1.4 Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu Předmět plnění specifikovaný v Příloze č.1 

a Kupující do svého výlučného vlastnictví Předmět plnění specifikovaný v Příloze  

č. 1 této smlouvy kupuje. 

1.5 Kupující se zavazuje za řádně dodaný Předmět plnění bez vad uhradit kupní cenu sjednanou 

v této Smlouvě. 

 

2 DOBA A MÍSTO PŘEDÁNÍ 

2.1 Dodavatel se zavazuje, že dodá Kupujícímu Předmět plnění nejpozději do 50 (padesáti) 

kalendářních dní od nabytí účinnosti této Smlouvy. Pokud je nutná instalace nebo montáž 

Předmětu plnění, považuje se termín dodání až tehdy, kdy Kupující instalaci nebo montáž 

oficiálně převezme. V ostatních případech, kdy není nutná instalace nebo montáž, se termínem 

dodání rozumí doba, kdy je zboží dopraveno a předáno určenému zástupci Kupujícího v místě 

plnění. 

2.2 Dodavatel se zavazuje dodat Předmět plnění do místa plnění, kterým je: Vězeňská služba ČR, 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, odbor informatiky a Justiční areál Na Mičánkách, ulice 28. 

pluku 29B, 100 00, Praha 10. 

2.3 Předmět plnění se považuje za dodaný jeho řádným převzetím Kupujícím v místě plnění, tj. 

převzetí Předmětu plnění, které potvrdí oprávněný zástupce Kupujícího podpisem dodacího 

listu, který bude předán s Předmětem plnění Dodavatelem, včetně a dalších dokladů 

k Předmětu plnění v českém jazyce, které jsou v souladu s obecně závaznými předpisy, a které 

jsou nutné k převzetí a řádnému užívání Předmětu plnění. 

2.4 Oprávněný zástupce Kupujícího Předmět plnění převezme podpisem dodacího listu, který bude 

obsahovat specifikovaný Předmět plnění včetně Servisních služeb dle Přílohy č. 1. Při 

opomenutí dodržení těchto požadavků má Kupující právo odmítnout dodávku Předmětu plnění 

přijmout. 

2.5 Kupující nabývá vlastnictví k Předmětu plnění jeho předáním a podpisem dodacího listu (ve 

třech zhotoveních včetně příloh), který potvrzuje, že Předmět plnění byl Kupujícímu předán dle 

specifikace Předmětu plnění uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy a požadovaném množství a 

kvalitě. Dodací list musí být datován a podepsán oběma smluvními stranami, tímto okamžikem 

přechází na Kupujícího nebezpeční škody na Předmětu plnění, které se řídí ustanovením § 2121 

– 2125 OZ. 

2.6 Dodavatel oznámí předání Předmětu plnění oprávněné osobě Kupujícího nejpozději tři 

pracovní dny před jeho uskutečněním. 

2.7 V době předání Dodavatel prohlašuje, že neví o žádných právních vadách, jež by 

znemožňovaly převod Předmětu plnění do výlučného vlastnictví kupujícího nebo o faktických 

vadách, které by Kupujícího omezovaly v řádném užívání předmětu koupě. 

2.8 Kupující nepřevezme Předmět plnění, který nevykazuje kvalitu, který je v nesouladu se 

specifikací Předmětu plnění uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy. Pokud Kupující odmítne 

Předmět plnění převzít, uvede tuto skutečnost písemně včetně důvodů, tento dokument bude 

podepsán oprávněnou osobou Kupujícího a Dodavatelem, a obě smluvní strany sjednají nový 

termín pro předání Předmětu plnění. 

2.9 V případě porušení patentových práv, autorských práv a obchodních značek, Dodavatel na 

svoje náklady získá pro Kupujícího příslušné právo, aby mohl nadále používat Předmět plnění. 



 

Pokud nebude Dodavatel schopen příslušné právo zajistit, pak na svoje náklady upraví nebo 

nahradí příslušný Předmět plnění tak, aby k porušení nedocházelo. Toto opatření nesmí mít vliv 

na specifikace Předmětu plnění stanovené v Příloze č. 1. Kupující má právo pozdržet platby až 

do doby nápravy. 

2.10 Poskytování Servisních služeb bude zahájeno dnem předání Předmětu plnění 

Kupujícímu v místě plnění.  

 

3 CENA  

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně předaný Předmět plnění Cenu ve výši 

3 608 440,- Kč (slovy: tři miliony šest set osm tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých) bez 

DPH, tj. 4 366 212,40 Kč (slovy: čtyři miliony tři sta šedesát šest tisíc dvě stě dvanáct korun 

českých čtyřicet haléřů) včetně DPH. 

3.2 Cena Předmětu plnění zahrnuje i cenu za Servisní služby.  

3.3 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury, kterou Dodavatel doručí 

Kupujícímu do 5 (pět) dní po řádném předání Předmětu plnění této Smlouvy. 

3.4 Cena je splatná na základě daňového dokladu - faktury vystavené Dodavatelem v souladu 

s tímto Článkem 3 (Cena) a s Článkem 4 (Fakturace a platební podmínky). 

3.5 Cena je mezi Stranami výslovně sjednávána jako nejvyšší možná a nepřekročitelná. DPH 

bude stanovena ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3.6 Strany tímto sjednávají, že Cena zahrnuje odměnu za Předmět plnění včetně Servisních 

služeb prováděných na základě této Smlouvy, a veškeré náklady Dodavatele spojené 

s plněním Smlouvy, jakož i výdaje a náklady, které Dodavateli vzniknou či mohou 

vzniknout. Strany se souhlasně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2436 

Občanského zákoníku upravujícího úhradu hotových výdajů a povinnost poskytnout 

odpovídající zálohu. 

3.7 Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití § 2093 OZ. 

 

4 FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury, která musí obsahovat: 

4.1.1 údaje v souladu s § 29 zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů; 

4.1.2 údaje v souladu s § 435 Občanského zákoníku; 

4.1.3 označení této Smlouvy; 

4.1.4 název projektu: GŘ OI - pořízení disků 2020 

4.1.5 případně další náležitosti stanovené touto Smlouvou a zákonnými předpisy 

(dále jen „Faktura“). 

 

4.2 Cena bude hrazena přímo na bankovní účet Dodavatele specifikovaný v záhlaví této 

Smlouvy. Platba bude provedena v české měně na základě daňového dokladu. Poplatky za 

bankovní převod ve prospěch účtu Dodavatele vedeného v zahraničí jdou na vrub 

Dodavatele. 



 

4.3 Lhůta splatnosti Faktury je 30 (třicet) dnů ode dne doručení Faktury Dodavatele Kupujícímu. 

U daňového dokladu – Faktury předložené po 7. prosinci daného roku je splatnost stanovena 

na 60 dnů. 

4.4 Fakturu lze zaslat v písemné podobě poštou na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví 

Smlouvy, prostřednictvím informačního systému datových schránek ve smyslu zákona č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ISDS“) do datové schránky Kupujícího, nebo elektronicky 

(ve formátu PDF) se zaručeným elektronickým podpisem na emailovou adresu Kupujícího 

e-podatelna@grvs.justice.cz. Připadne-li termín splatnosti na den, který není pracovním 

dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den.  

4.5 Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky z účtu Kupujícího.  

4.6 Faktura za Předmět plnění bude vystavena po podpisu dodacího listu bez výhrad Kupujícího 

včetně Servisních služeb. 

4.7 V případě, že Dodavatel získá v průběhu trvání smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou rozhodnutím správce daně status nespolehlivého plátce v souladu s ustanovením 

§ 106a Zákona o DPH, uhradí Kupující daň z přidané hodnoty z poskytnutého plnění – dle 

§ 109a Zákona o DPH – přímo příslušnému správci daně namísto Dodavatele a následně 

uhradí Dodavateli Cenu poníženou o takto zaplacenou daň. Dodavatel se zavazuje na Faktuře 

uvést účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na 

internetových stránkách finanční správy.  

4.8 V případě Dodavatele s účtem vedeným v zahraničí bude DPH vypočítáno a odvedeno podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu. 

4.9 Strany se dohodly a souhlasí, že Kupující neposkytuje na Předmět plnění dle této Smlouvy 

žádné zálohy ani závdavek a Strany uzavírají tuto Smlouvu s přihlédnutím k tomuto 

ustanovení.  

 

5 ODPOVĚDNOST, ZÁRUKA A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

5.1 Dodavatel zaručuje, že Předmět plnění je prost práv třetích osob a neváznou na něm žádné 

právní vady. Dodavatel prohlašuje, že mu není známa jakákoli okolnost, která by bránila 

řádné realizaci toto Smlouvy. 

5.2 Dodavatel uděluje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu plnění ode dne řádného předání 

Předmětu plnění po dobu záruční doby, dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „Záruční 

doba“). Dodavatel odpovídá za vady vzniklé během Záruční doby, a to vyjma vad 

způsobených neodborným zásahem Kupujícího a jeho uživatelů. 

5.3 Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2012 odst. 1 OZ se dohodou stran vylučuje. Zjevné a skryté 

vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu Záruční doby. 

5.4 Vady zjištěné při převzetí je Dodavatel povinen odstranit do 15(patnácti) dnů. Nelze-li vadu 

odstranit, nebo by její odstranění trvalo déle než 15 (patnáct) dnů, zavazuje se Dodavatel 

dodat náhradou stejné plnění, nebo jiné plnění s lepšími technickými parametry a v bezvadné 

kvalitě, a to ve výše uvedené lhůtě určené pro odstranění vady při převzetí. 

5.5 Ostatní vady předmětu plnění uplatňuje Kupující písemně na adrese: Rybkova 1016/31, 

602 00 Brno, nebo telefonicky na čísle nebo na e-mailové adrese dodavatele: 

hotline@dpdc.cz. Vadný předmět plnění převezme Dodavatel od Kupujícího v místě plnění 

(mimo bodu 11.4). 

5.6 Ostatní vady oznámené v souladu s předchozím odstavcem budou odstraněny na náklady 

Dodavatele opravou nebo výměnou podle volby Kupujícího. O výsledku reklamace 

v Záruční době je Dodavatel povinen informovat Kupujícího sjednaným způsobem, tj. 

mailto:e-podatelna@grvs.justice.cz


 

telefonicky, nebo e-mailem. Dodavatel je povinen vady odstranit v režimu Next Business 

Day, mimo odstranění vady při převzetí.  

5.7 Kupující je oprávněn ostatní vady Předmětu plnění, které se vyskytnou v průběhu Záruční 

doby, nahlásit Dodavateli až do okamžiku uplynutí lhůty bez zbytečného odkladu od 

okamžiku, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky i zákonných práv z vadného 

plnění jakkoli dotčena. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má Předmět 

plnění v době předání Kupujícímu, a dále za ty, které se na něm vyskytnou v Záruční době, 

a zavazuje se, vedle dalších nároků Kupujícího, je bezplatně odstranit. Strany pro zamezení 

pochybnostem prohlašují, že po dobu trvání Záruční doby budou vady odstraňovány v rámci 

sjednaných Záručních podmínek uvedených v Příloze č. 1 – Technická specifikace 

zálohovacího systému a poskytovaných služeb. 

5.8 Kupující je povinen oznámit Vady Předmětu plnění Dodavateli (i) v listinné podobě, (ii) 

emailem nebo (iii) prostřednictvím ISDS, nebude-li Stranami dohodnuto jinak.  

5.9 V případě vady neodstranitelné vzniká kupujícímu nárok na výměnu Předmětu plnění 

stejných parametrů a nebude-li to možné pro rychlost inovací nebo ekonomické, pak 

parametrů lepších. Oprava vadného dílu Předmětu plnění může být provedena nahrazením 

tohoto dílu stejným dílem a nebude-li mít prodávající takový díl k dispozici, pak dílem s 

obdobnými nebo lepšími parametry tak, aby byla obnovena funkčnost opravovaného 

Předmět plnění a zaručena kompatibilita. 

 

6 SOUČINNOST KUPUJÍCÍHO  

 

6.1 Kupující je povinen poskytovat Dodavateli součinnost nezbytně nutnou pro řádné plnění 

Předmětu plnění této Smlouvy Dodavatelem. Kupující není povinen v rámci poskytování 

součinnosti vytvářet žádné nové dokumenty. 

6.2 Součinností Kupující se rozumí, že Kupující se bude účastnit předávacího řízení, včetně 

kontroly Předmětu plnění. 

6.3 Kupující je dle této Smlouvy povinen poskytovat součinnost pouze v rozsahu a způsoby 

stanovenými v Článku 7.1 a 7.2, ledaže bylo předem písemně stanoveno jinak. 

 

7 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ – MLČENLIVOST 

7.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání a plnění této 

Smlouvy, a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění této Smlouvy, zejména 

informace, které se dozvěděly při plnění dle této Smlouvy bez ohledu na formu informace či 

způsob jejího získání, a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat, se považují za 

důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). Pro zamezení pochybnostem Strany uvádějí, 

že jakákoliv data, která jsou součástí IT prostředí nebo jsou / mají být uložena v Systémech 

a současně nejsou veřejně přístupná, jsou Důvěrnými informacemi. 

7.2 Strany se dohodly, že nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, budou s nimi nakládat jako 

s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti, a učiní veškerá smluvní 

a technická opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení třetím osobám. Ustanovení 

předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy: 

7.2.1 Důvěrné informace mají být Kupujícím zpřístupněny na základě zákona, například 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí 

oprávněného orgánu veřejné moci; Strany si v takovém případě poskytnou 

nezbytnou součinnost ke splnění takové zákonné povinnosti; 



 

7.2.2 Důvěrné informace druhé Strany sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou 

povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že druhé Straně písemně oznámí, které 

třetí osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zavazuje tuto třetí osobou 

stejnou povinností mlčenlivosti, jako mají samy;  

7.2.3 se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto článku (Ochrana Důvěrných 

informací); 

7.2.4 se jedná o Důvěrné informace, k nimž Kupující nabyl oprávnění dle této Smlouvy 

nevylučující poskytnutí Důvěrných informací třetím osobám; nebo 

7.2.5 Strana dá ke zpřístupnění konkrétní vlastní Důvěrné informace listinný souhlas. 

7.3 Strany vyvinou pro zachování důvěrnosti Důvěrných informací druhé Strany a pro jejich 

ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o jejich vlastní Důvěrné informace. S výjimkou 

rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se Strany zavazují neduplikovat žádným 

způsobem Důvěrné informace druhé Strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 

plnit Předmět plnění této Smlouvy. Strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace 

druhé Strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy a k prospěchu druhé Strany.  

7.4 Dodavatel při plnění smlouvy si je vědom povinností vyplývajících ze zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů a z obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních 

údajů (GDPR). Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném 

pro plnění Předmětu plnění této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména 

ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv 

Dodavatele vyplývajících ze smlouvy, předávat zpracované osobní údaje Kupujícímu, 

osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a s obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 

7.5 Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

7.6  Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

8 NÁROK NA NÁHRADU ÚJMY 

8.1 Každá ze Stran je povinna nahradit druhé Straně újmu způsobenou jejím porušením této 

Smlouvy, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy a touto Smlouvou. Případná 

újma bude nahrazena v penězích.  

8.2 Obě Strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k zabránění vzniku újmy a k minimalizaci 

případně vzniklé újmy. 

8.3 Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí Kupujícího o jakékoli hrozící či vzniklé 

újmě a neumožní tak Kupujícímu, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy či k jejímu 

zmírnění, má Kupující proti Dodavateli nárok na náhradu újmy, která tím Kupujícímu 

vznikla.  

8.4 Dodavatel nahradí Kupujícímu prokazatelnou újmu případně vzniklou na základě ztráty 

či poškození dat v důsledku činnosti Dodavatele, a to vše včetně regresní náhrady případných 

přiznaných nároků třetích osob vůči Kupujícímu. To neplatí, došlo-li k daným důsledkům 

výhradně činností Kupujícího nebo osob Kupujícím pověřených, případně jiných Dodavatelů 

Kupujícího. 

8.5 Okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy:  



 

8.5.1 Ani jedna ze Stran nebude v prodlení se splněním svých povinností vyplývajících z 

této Smlouvy nebo není povinna k náhradě případné újmy, pokud takové prodlení 

anebo újma vznikly z důvodu existence okolnosti vylučující povinnost k náhradě 

újmy ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud tato okolnost znemožní 

nebo podstatným způsobem ovlivní plnění povinností takovéto Strany vyplývající z 

této Smlouvy. Bezprostředně předcházející věta tohoto Článku platí pouze po dobu 

existence takové okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy nebo trvání jejích 

následků a pouze ve vztahu k povinnosti nebo povinnostem Strany přímo nebo 

bezprostředně ovlivněných takovou okolností. 

8.5.2 Za okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy se pokládají takové události, které 

Strana nemohla v době uzavření Smlouvy předvídat a které Straně objektivně brání 

v plnění jejích smluvních povinností vyplývajících ze Smlouvy. Za okolnosti 

vylučující povinnost k náhradě újmy se považují zejména válka, embargo, zásah 

státu nebo vlády, teroristický čin, živelné události a stávka zaměstnanců Kupujícího. 

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za okolnost vylučující povinnost k náhradě 

újmy se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním povinností smluvních partnerů 

Dodavatele, stávka zaměstnanců Dodavatele a jeho smluvních partnerů, jakož i 

insolvence, předlužení, konkurs, reorganizace, likvidace či jiná obdobná událost 

týkající se Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele a exekuce 

majetku Dodavatele nebo jakéhokoliv smluvního partnera Dodavatele. 

8.5.3 Nastane-li kterákoliv z okolností vylučujících povinnost k náhradě újmy dle této 

Smlouvy, podnikne Strana, na jejíž straně taková okolnost vznikla, veškeré kroky, 

které lze po takovéto Straně rozumně požadovat, jež povedou k obnově normální 

činnosti v souladu s touto Smlouvou, a to co nejrychleji s ohledem na okolnosti, které 

okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy způsobily. Strana se zavazuje druhou 

Stranu informovat o tom, že nastala okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy, 

bez zbytečného odkladu poté, co bude objektivně možné takovouto komunikaci 

uskutečnit. 

 

9 SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 Za porušení povinnosti ustanovené v čl. 8. této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit 

Kupujícímu 100.000,- Kč a to každý jednotlivý případ této povinnosti. 

9.2 Pokud Dodavatel nedodrží dodací lhůtu sjednanou v čl. 2.1 této Smlouvy, zaplatí 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného Předmětu plnění za každý 

započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

9.3 Dodavatel je oprávněn požadovat na Kupujícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 

splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za 

každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

9.4 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad v Záruční době ve lhůtě podle čl. 5, této 

Smlouvy je povinen Dodavatel uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

reklamovaného zboží za každý započatý den prodlení.  

9.5 Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo Kupujícího na 

náhradu škody a újmy v plné výši. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že Kupující může započíst smluvní pokutu oproti pohledávce 

Dodavatele za převzatý Předmět plnění. Dodavatel není oprávněn převést jakoukoliv 

pohledávku vůči Kupujícímu na třetí osobu. 

9.7 Právo na zaplacení smluvních pokut dle této Smlouvy nevzniká v případě, že je porušení 

povinnosti Dodavatele či prodlení s plněním povinnosti Dodavatele způsobené: 



 

9.7.1 neposkytnutím součinnosti Kupujícího včas v souladu s touto Smlouvou anebo 

jiným prodlením Kupujícího;  

9.7.2 okolnostmi vylučujícími povinnost k náhradě újmy dle § 2913 odst. 2 Občanského 

zákoníku;  

9.7.3 porušením povinností Kupujícího; nebo 

9.7.4 stanoví-li tak tato Smlouva. 

9.8 Strany se dohodly, že smluvní pokuty, na jejichž zaplacení vznikne oprávněné Straně nárok 

v souladu s touto Smlouvou, nepřekročí v součtu celkem částku odpovídající Ceně Předmětu 

plnění. Ustanovení tohoto článku není a nemůže být vykládáno jako omezení výše náhrady 

újmy. 

9.9 Splatnost smluvních pokut činí deset (10) dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě.   

9.10 Za každý den prodlení s úhradou jakékoli peněžité částky je Strana, která je vůči dané 

pohledávce věřitelem, oprávněna požadovat po Straně, která je v prodlení, úhradu úroků 

z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 

 

10 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, mohou být 

doručovány poštou, prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem, vždy však tak, aby 

bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní Straně, popř. odepření přijetí. 

10.3 Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti Kupujícího uveřejnit v Registru smluv tuto 

Smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků. Dodavatel si je dále vědom 

zákonné povinnosti uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 

Smlouvy. 

10.4 Budou-li Předmětem plnění pevné disky - nebudou vydány žádnému subjektu za účelem 

recyklace, reklamace, nebo za jakýmkoliv jiným účelem. Reklamace bude vyřízena dodáním 

nového pevného disku stejných parametrů, jako je reklamovaný. Reklamovaný disk, tj. 

vadný disk zůstane v majetku Kupujícího. 

10.5 V případě, že dojde k jakémukoliv rozporu mezi Dodavatelem a třetí osobou, která není jeho 

Poddodavatelem a je dodavatelem Hardware, Software nebo jiných technologií dotčených 

plněním Předmětu plnění, je Dodavatel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

oznámit Kupujícímu. Dodavatel je dále povinen poskytovat Kupujícímu nutnou součinnost 

pro jednání s těmito třetími osobami a sám se těchto jednání účastnit, nebo na základě žádosti 

Kupujícího jednat s těmito třetími osobami napřímo. 

 

11 UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

11.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen následujícími způsoby: 

11.1.1 písemnou dohodou Stran; 

11.1.2 písemnou výpovědí Smlouvy kteroukoliv ze Stran; nebo 

11.1.3 písemným odstoupením kteroukoliv ze Stran z důvodů uvedených v této 

Smlouvě nebo ze zákonných důvodů, nejsou-li tyto v této Smlouvě vyloučeny. 



 

11.2 Výpověď Smlouvy bez uvedení důvodu s výpovědní dobou čtrnáct (14) dnů. Výpovědní 

doba začne běžet první (1.) den po dni, ve kterém byla výpověď doručena Dodavateli, a 

skončí posledním kalendářním dnem jejího trvání  

11.3 Obecně k odstoupení od Smlouvy.  

11.3.1 Strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy pouze v případech stanovených 

touto Smlouvou.  

11.3.2 Odstoupení od Smlouvy doručí odstupující Strana druhé Straně v listinné podobě 

formou doporučeného dopisu. 

11.3.3 Odstoupení od této Smlouvy je účinné a Smlouva zaniká dnem doručení 

listinného odstoupení druhé Straně, není-li v odstoupení stanoveno pozdější 

datum. Od Smlouvy jako celku je možné odstoupit pouze s účinky ex nunc (do 

budoucna), jinak v souladu s touto Smlouvou. 

11.3.4 Strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, 

který stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty stanovené k plnění má za 

následek odstoupení od této Smlouvy bez dalšího. 

11.4 Odstoupení od Smlouvy Kupujícím. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 

zejména v případě, že: 

11.4.1 Dodavatel je v prodlení s provedením Předmětu plnění a poskytování Servisních 

služeb déle než 10 dnů a nezjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného 

oznámení Kupujícího o takovém prodlení; 

11.4.2 Dodavatel poruší kteroukoli svoji povinnost dle této Smlouvy podstatným 

způsobem; 

11.4.3 Dodavatel poruší kteroukoli svoji povinnost dle této Smlouvy jiným než 

podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě po 

doručení písemného oznámení Kupujícího o takovém prodlení, přičemž daná 

lhůta nebude kratší než 15 dnů; 

11.4.4 Dodavatel podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 Insolvenčního 

zákona, nebo insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na Dodavatele 

do šesti (6) měsíců od zahájení insolvenčního řízení, nebo insolvenční soud vydá 

rozhodnutí o úpadku Dodavatele ve smyslu § 136 Insolvenčního zákona;  

11.4.5 je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení Dodavatele (vyjma 

případů sloučení nebo splynutí); a 

11.4.6 okolnost vylučující povinnost k náhradě újmy kterékoli ze Stran trvá déle než 90 

dnů. 

11.5 Odstoupení od Smlouvy Dodavatelem. Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy 

pouze v případě jejího podstatného porušení, jestliže: 

11.5.1 Kupující nezaplatil jakoukoli dlužnou částku za provedení Předmětu plnění dle 

této Smlouvy řádně a včas a toto porušení nenapravil ani do třiceti (30) dnů ode 

dne obdržení písemné výzvy k nápravě; 

11.5.2 Kupující poruší jinou povinnost dle této Smlouvy podstatným způsobem a ve 

lhůtě třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemné výzvy k nápravě toto své porušení 

nenapraví. 

11.6 Strany sjednávají, že vznikne-li Kupujícímu právo odstoupit od této Smlouvy, může podle 

své volby odstoupit od této Smlouvy v celém rozsahu či jen od některé části určené 

Kupujícím. Odstoupení je účinné dnem, kdy je oznámení o odstoupení doručeno druhé 

Straně, nestanoví-li Kupující, že odstupuje od této Smlouvy v celém rozsahu.  



 

11.7 Přetrvávající ustanovení. Zánik smluvního vztahu založeného touto Smlouvou nemá vliv na 

ustanovení této Smlouvy, která dle své povahy mají trvat i po jejím ukončení. 

 

12 VYPOŘÁDÁNÍ V PŘÍPADĚ ZÁNIKU SMLUVNÍHO VZTAHU 

12.1 V případě zániku smluvního vztahu založeného touto Smlouvou odstoupením z důvodu 

porušení povinností Dodavatele má Kupující, není-li sjednáno jinak, právo: 

12.1.1 vrátit veškeré či pouze některé dodané části Předmětu plnění Dodavateli; nebo 

12.1.2 ponechat si veškeré či pouze některé dodané části Předmětu plnění. 

12.2 Pro vyloučení pochybností si Strany sjednávají, že ustanovení tohoto Článku se použije 

pro ty části Předmětu plnění, ohledně kterých dosud neproběhlo předání, i pro ty části 

Předmětu plnění, ohledně kterých již předání úspěšně proběhlo. 

12.3 Rozhodne-li se Kupující vrátit části Předmětu plnění, musí je vrátit bez zbytečného odkladu. 

Části Předmětu plnění musí být vráceny úplné, nepoškozené; v opačném případě není 

Dodavatel povinen takové části Předmětu plnění od Kupujícího převzít.  

12.4 Za části Předmětu plnění, ke kterým Kupující uplatní své právo na ponechání si Předmětu 

plnění má Dodavatel nárok na zaplacení části Ceny pouze v rozsahu, ve kterém má Kupující 

z předmětné nevrácené části Předmětu plnění prospěch.  

12.5 V případě, že smluvní vztah založený touto Smlouvou zanikne v důsledku odstoupení 

Dodavatele, má Dodavatel nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů, které 

jsou prokazatelné a zároveň evidované, a které Dodavateli vznikly do účinnosti ukončení 

této Smlouvy. 

12.6 V případě jednostranného ukončení této Smlouvy je Dodavatel povinen dle pokynů 

Kupujícího zlikvidovat anebo Kupujícímu vrátit veškeré přihlašovací údaje do IT prostředí 

a jakékoliv další údaje obdobného typu, včetně osobních údajů.  

 

13 KOMUNIKACE STRAN 

13.1 Veškerá komunikace mezi Kupujícím a Dodavatelem bude probíhat v českém nebo 

slovenském jazyce. Dokumentaci poskytne Dodavatel Kupujícímu v českém jazyce. 

13.2 K jednání o věcech spojených s realizací Předmětu plnění této Smlouvy jsou oprávněni: 

za Kupujícího: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

ředitel odboru informatiky GŘ VS ČR, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oddělení ICT 

 

za Dodavatele: 

Dodavatel určuje svého oprávněného zástupce: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

který bude po dobu platnosti této Smlouvy zajišťovat komunikaci s Kupujícím spojenou s 

realizací dodávky Předmětu plnění této smlouvy. Komunikace spočívá v zajištění dodržování 

smluvních termínů, množstevní úplnosti a kvality dodávek Předmětu plnění a vyřizování 

případných reklamací dodaného Předmětu plnění stejně tak, jako souvisejících služeb. 

 

 

13.3 K jednání o věcech smluvních této smlouvy jsou oprávněni: 



 

za Kupujícího:  

Ing. Jaroslav Myšička, MBA, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

náměstek generálního ředitele pro ekonomiku,  

 

za Dodavatele: 

Ing. Petr Klabeneš, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

13.4 Každá Strana oznámí druhé Straně jakékoliv změny v Kontaktních osobách, jiných osobách 

stanovených, kontaktních údajích anebo bankovních údajích uvedených v záhlaví této 

Smlouvy, a to v listinné podobě doručené na adresu druhé Strany, přičemž taková změna je 

účinná uplynutím desátého (10.) dne po jejím skutečném doručení bez nutnosti uzavření 

dodatku k této Smlouvě, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak.  

13.5 Kontaktní osoby vzájemně komunikují v průběhu provádění Smlouvy za účelem dosažení 

standardů pro bezpečnost informací dle bezpečnostní dokumentace. V případě ohrožení 

anebo porušení bezpečnosti informací, zejména v případě výskytu kybernetické 

bezpečnostní události anebo incidentu, jsou Kontaktní osoby povinny vzájemně 

komunikovat, ihned po zjištění takových skutečností hlásit jejich výskyt druhé Straně a 

společně podnikat kroky k zajištění obnovení bezpečnosti informací. 

 

14 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

14.1 Strany ujednaly a souhlasí, že Kupující nemá zájem na částečném Předmětu plnění a je 

povinen převzít Předmět plnění pouze v provedení dohodnutém na základě této Smlouvy. 

Strany si dále sjednaly, že Kupující není povinen přijmout jakékoli plnění dle této Smlouvy, 

pokud se Strany nedohodnou jinak, od třetí osoby. 

14.2 Strany se výslovně dohodly, že: 

14.2.1 Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího, a to ani částečně.  

14.2.2 Kupující je kdykoli oprávněn započíst jakékoli své pohledávky za Dodavatelem proti 

pohledávce Dodavatele a Dodavatel s tímto ujednáním souhlasí. Dodavatel je oprávněn 

započíst si své pohledávky za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího výlučně na 

základě písemné dohody Stran. 

14.2.3 Dodavatel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Kupujícím 

vyplývající z této Smlouvy.  

 

15 PROHLÁŠENÍ STRAN 

15.1 Kupující prohlašuje, že: 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

15.2 Dodavatel prohlašuje, že: 

15.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu;  

15.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;  

15.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle Insolvenčního zákona a 

zavazuje se Kupujícího bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím 

úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho 



 

kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále 

uvedeném smyslu;  

15.2.4 má zájem Veřejnou zakázku pro Kupujícího řádně a včas plnit a splnit za úplatu 

sjednanou v této Smlouvě. Dále Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil 

s rozsahem a povahou předmětu Veřejné zakázky, že jsou mu známy technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k její realizaci, těmto podmínkám rozumí a je 

schopný je dodržet; a 

15.2.5 disponuje veškerými profesními znalostmi a dovednostmi k řádnému splnění předmětu 

Veřejné zakázky, a že všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy, mají 

potřebné vzdělání, zkušenosti či jinou profesní způsobilost k plnění, které má Dodavatel 

dle této Smlouvy poskytovat. 

15.3 Strany společně prohlašují, že v případě právního nástupnictví namísto některé ze Stran, 

bude dále postupováno dle této Smlouvy, neboť práva a povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy přechází ze zákona na právní nástupce Stran, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 

 

16 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 

žádnými ustanoveními zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující 

účinky. 

16.2 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 

s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 

nepodaří vyřešit předmětný spor, bude takový spor předložen jednou ze Stran věcně a místně 

příslušnému soudu. Strany si tímto sjednávají místní příslušnost obecného soudu Kupujícího. 

 

17 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

17.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „ZRS“). 

17.2 V souvislosti s aplikací ZRS na tuto Smlouvu se Strany dohodly na následujícím: 

(a) Smlouva včetně jejích Příloh neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Stran ani jiné 

informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je včetně 

jejích Příloh způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Strany 

s uveřejněním této Smlouvy, včetně jejích Příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje 

v podobě jmen a kontaktních údajů osob, které budou znečitelněny, a obchodní 

tajemství a důvěrné informace označené Dodavatelem ve smyslu ZZVZ;  

(b) Kupující zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového 

obsahu této Smlouvy a jejích Příloh v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 

vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky Ministerstva vnitra určené pro 

uveřejňování záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře 

zveřejněného na portálu veřejné správy;  

(c) Kupující splní povinnost uvedenou výše v tomto Článku neprodleně, nejpozději do 

patnácti (15) dnů od uzavření této Smlouvy. 

17.3 Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky, není-li v této 

Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 



 

17.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy Strany vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského 

zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů 

vůle smluvních stran. 

17.5 Obě Strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo s ní související 

ujednání ukáže být neplatným či nicotným nebo se neplatným či nicotným stane, tak tato 

skutečnost neovlivní platnost této Smlouvy jako celku. V takovém případě se obě Strany 

zavazují nahradit neprodleně neplatné či nicotné ustanovení ustanovením platným; obdobně 

se zavazují postupovat v případě ostatních nedostatků této Smlouvy či souvisejících 

ujednání. 

17.6 Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický dokument v českém jazyce a opatřena 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou Stran. Přílohy, na něž text této Smlouvy 

odkazuje a jejichž seznam je k této Smlouvě přiložen, tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zálohovacího systému a poskytovaných služeb 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Kupující 

V Praze dne 30. 09. 2021  

Dodavatel 

V Brně dne 01. 10. 2021 

 

 

......................................................................... 

Česká republika – Vězeňská služba 

Ing. Jaroslav Myšička, MBA  

náměstek generálního ředitele pro ekonomiku, 

Vězeňské služby ČR 

 

......................................................................... 

Data Protection Delivery Center, s.r.o. 

Ing. Petr Klabeneš 

jednatel 


